Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scientia universalis concionandi seu dictionarium morale - Cod. Ettenheim-Münster 88-91

P-Z - Ettenheim-Münster 91

Richard, Jean

[S.l.], 1776

Index secundus

[urn:nbn:de:bsz:31-110889](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-110889)

Index Secundus
Rerum

423

In quatuor hujus Operis Tomis
Contentarum.

Aaron. Quid significat ipsius virga qua floret. Tom. 4. Verbo Vocatio. pag. 362. 153.

Abigail. Ipsius Sapientia respectu Nabal. Tom. 2. Verbo Ebrietas. pag. 236. 24.

Abshalon. Fraus ipsius. Tom. 2. Verbo Hypocresis. pag. 452. 62.

Equus ejus fugit, et ex arbore pendentem relinquit, quid hoc significat. Tom. 3. Verbo MORS. pag. 454. 192. male ipsius fuerit peccatum. Ibid.

Abraham. Dei agendi ratio respectu Abraham in excidio Sodoma. Tom. 2. Verbo Delictio Dei pag. 3. 4.

Ipsius Submissio remunerata. Tom. 1. Verbo Conscientia. pag. 362. 100.

Azar et ejiit et Immaelem, cur? Tom. 3. Verbo Occasiones. pag. 488. 5.

Abstinentia. Absti^{nentia} quae periculosos morbos accersunt, faciendae non sunt. Tom. 2. Verbo Ebrietas. pag. 237. 48. 49.

Isaia excelsus, quandoque ducit ad vitam delicatam et mollem. Ibid. pag. 238. 51.

Sapientia regulae S. Francisci Salesii. Ibid. n. 50. 51.

Abstinentia et jejunia Christianorum tempore Justiniani Imperatoris. Ibid. pag. 239. 53.

Abstinentia necessaria. Ibid.

Abstinentia ostentationis, tanaratis, status. Ibid. pag. 225. 34. Vid. verb. Jejunium, Mortificatio, Sobrietas, temperantia.

Abundantia. Exponit divites innumeris peccatis. Tom. 2. Verbo Divitia pag. 178. 190.

Ad magna flagitia inducunt. Ibid.

Achan. Surtum suum occultat, et illud non fatetur nisi in ultima extremitate. Tom. 2. Verbo Surtum pag. 264. n. 16.

Adam. Deus post peccatum ipsius illum corripit. Tom. 1. Verbo Corruptio fraterna pag. 566. n. 389.

Cur in loco Paradiso terrestri vicinò positus fuerit.
 Tom. 3. verbo Infernus. pag. 108. n. 90.
 Status innocentia et peccati ipsius. Tom. 2. verbo gra-
 tia. pag. 319. n. 10.
 Dolor ipsius quòd ex paradiso terrestri pulsus fuerit.
 Tom. 3. verbo Misericordia. pag. 405. n. 94.
 Peccavit ex obsequentia. Tom. 4. verbo respectus
 humani. pag. 111. n. 135.
 Ipsius intemperantia. Vid. Intemperantia.
 Adoratio. falsa adorationes vanitatis, verborum,
 morositatis, &c. Tom. 1. verbo Cultus Dei. pag. 642.
 Ad adorandum Deum duo homagia ipsi sunt præ-
 standa, unum sanctitati ipsius alterum Magnitu-
 dini. Tom. 4. verbo Tempia. f. pag. 210. n. 9.
 Adorationes exteriores ibid. pag. 212. n. 10.
 Adversitates. Afflictiones. Vid. bini Sermo-
 nes de iis tractantes. Tom. 1. verb. A. pag. 1. et seq.
 Viro pio afflictiones non debent videri graves, et im-
 tolerabiles, Deus enim in illis cum ipso est. Ipsi ta-
 dem creare non debent, nec nimis diutina videri,
 Deus cum ab illis liberabit. minus adhuc ipsi con-
 fusionis et verecundia causa esse debent, Deus enim
 ex iis gloria materiam faciet. Tom. 1. verbo Adversitas,
 pag. 2. n. 6. et 17. et seq.
 Afflictiones obsunt quominus bona nostra ad malum
 usum convertamus, nosque impellunt ad adipiscen-
 das varias virtutes. ibid. pag. 14. n. 31. 32.
 Sunt caliculi in quibus ponimus. ibid. pag. 32.
 Causa latitiae afflictorum. ibid. pag. 27. n. 46. n. 54.
 Deus quantum ad nos efficacius, et quantum ad se ip-
 sum magis amanter salvare nos non potest, nisi nos
 affligendo. Ibid. pag. 13. n. 28.
 Homo nihil ita timet ac afflictiones, et è contra verus
 Christianus nihil ita timet quàm ut non affligatur,
 homo quando patitur dolet, et verus Christianus gau-
 det. Exemplum S. Pauli. ibid. pag. 23. et seq.
 Afflictiones ~~in~~ in viis salutis nos collocant. Ibid. pag.
 24. et seq.
 Sunt Paradisus justorum, et purgatorium poenitentium,
 infernus inemendabilium et induratorum. pag. 31.
 Humilis acceptatio vite et status sui afflictionum facit
 partem poenitentiae et satisfactionis, qua Deo debetur.
 Tom. 3. verb. Indulgentia. f. pag. 35. et seq.

In hoc manifesta fit bonitas Dei. *ibid.* pag.
 Afflictiones carnis *ibid.* pag. *Vide Mactois Vid. Ma-*
trimonium. Afflictiones proborum. Vid. Verb.
Resignatio ad Providentiam.
 Adulatio, Adulator. Adulatores, cavillato-
 res, et maledici ipsorum character et indoles. Tom.
 2. verbo *Detrahitio*, pag. 42. et seq.
 Adulatio hypocritarum, Tom. 2. verbo *Hypocresis*.
 pag. 468.
 "Damon.
 precipuus loquax est, quem nobis tendit," Tom. 2.
 verbo *Humilitas*. pag. 395. n. 9
 Adulator et calumniator ipsorum discrimen. Tom. 4.
 verbo *Veritas*. pag. 294.
 Character adulatoris. *ibid.* et seq. *Ipsius astutia. Ibid.*
 pag. 294. et 295.
 Egyptii sunt satis naturales figurae status et in-
 felicitatis invidorum. Tom. 3. verbo *Invidia* pag. 250.
 Aternitas. Beata aternitas in se ipsa cognosci
 non potest. Tom. 1. verbo *Beatitudo*. pag. 287. et seq.
 Ad eam merendam nunquam nimis operari possumus.
Ibid. Vid. verb. *Beatitudo*, *Beati*.
 Agnus. Quare Agnus paschalis debebat conser-
 vari antequam manducaretur. Tom. 3. verbo *Mors*
 pag. 443. n. 140.
 Alexander. Curiositas ipsius circa ortum Daorum
 et cultum, qui ipsis exhibebatur. Tom. 4. verbo
Veritas. pag. 317. n. 99.
 Altare et Cathedra sunt duo angustissima loca,
 quae Deus sibi in nostris Ecclesiis elegit. Tom. 4.
 verbo *Verbum Dei*. pag. 281. n. 13.
 Aman. Ipsius invidia Tom. 3. verbo *Invidia*
 pag. 214. n. 209.
 Amasa ipsius invidia contra Amos. Tom. 3. verbo
Invidia. pag. 271.
 Ambitio. Vid. duo sermones de ea. Tomo 1. pag.
 et sequent verbo *Ambitio*. pag. 41.
 Ambitio vacua est in suis desideris, arrogans sibi que
 praefidens in suis cogitationibus, odiosa in suis conse-

entionibus. *Ibid.* pag. 42. n. 75.

Ambitiosus Semper est aut injustus, aut arrogans
sibi que nimium proficiens, injustus si honores am-
bit quibus se indignum sentit. Arrogans sibi que
proficiens, si sibi persuadet se iis dignum esse.

Ibid. pag. 46. et seq.

Imago ambitioni. *Ibid.* pag. 46. et seq. item p.
Se exemptum arbitratur praecipuis Christiani mu-
neribus. *Ibid.* pag. 47. et seq.

Violentum ipsius desiderium amovendi. *Ibid.* pag. 47.

Stulta ipsius cupiditas occupandi primas dignitates,
quin habeat quo se in iis tueatur. *Ibid.* pag. 50. et seq.
Duos res ambitionis efficiunt nos, ipsorum coeca et
audax praecipitatio ad se provahendum; ipsorum fas-
tidiosa et intolerabilis arrogantia, quando supra
alios erecti sunt. *Ibid.* pag. 47.

Neminam diligunt, et a nemine diliguntur. *Ibid.*
pag. 50.

Ambitio est omnium peccatorum communissimum,
periculosissimum, et prociissimum. *Ibid.* pag. 66. et
seq.

Ambitio et avaritia falsa voluptate nos demulant.
Ibid. et eodem Tom. 1. Verbo Conscientia pag. 377.

Ambitio divitum. *Ibid.* et Tom. 2. Verbo Divitiae pag.
147. vid. Divitiae et Superbia.

Amare, Amicitia, Amor. Debemus nos ipsos
amare et simul odire, quomodo? Tom. 1. Verbo
Amor p. pag. 96.

Se ipsum amare et non propter Deum non est se
ipsum amare. *Ibid.* pag. 96. et seq.

Amicitia voluptuosa et iniqua. *Ibid.* pag. et seq.
item pag. et seq. 98. et seq.

Amicitia quae salutem spectant. *Ibid.* pag. 102 p.
Sic ut amicitia obrant quominus peccator corrigi
possit *Ibid.* verb. Corruptio, pag. 537. et seq.

Idea, quam de amicitia nobis exhibet S. Augustinus.
Tom. 3. v. Invidia. pag. 235. Ab invidia impu-
gnatur. *Ibid.* et seq.

Amor maritorum erga uxores suas, ipsius caracteres.
Ibid. et Verbo Matrimonium, pag. 341. et seq.

Amor inhonestus. *Ibid.* pag. 345. Amor coeus paren-
tum erga liberos suos. *Ibid.* pag. 358. vide Sermon. 2. de edu-
catione prolium.

Amor proprius, ignis astutia, ut mortis cogitationem
removeat. Tom. 3. V. Mors. pag. 436. n. 133.

Amicitia qua magno auxilio esse deberet virtuti,
sape in causa est ut amittatur.

Amare divitias, usque eos suum alligare peccatum
est. Tom. 2. V. Divitia. pag. 175. n. 100.

Falsi amici. Tom. 4. V. Veritas. pag. 296. Vid. V. Divi-
tia.

Amicus. Amicitia. Sape falsi, et semper debiles
in comparatione Dei, qui solus potest vocari amicus ho-
minum. Tom. 3. V. Misericordia Dei. pag. 412. n. 102.

Falsi Amici. Tom. 4. V. Veritas. pag. ~~412~~ 296. In
quo consistat falsitas et fraus. ibid. pag. 329.

Amor Dei. Vid. duo sermones qui de eo tractant.

Tom. 1. pag. 72. et seq.

Deum amare non possumus, nisi illum cognoscamus,
et quo magis eum cognoscimus, eo magis impellimur ad
eum amandum. Ibid. pag. 73. n. 126. et seq.

Ea duntaxat ratione mundum creavit, ut ab illo amare-
tur. Ibid. pag. 76. n. 129.

Ut vere illum amemus omni necessitatis protextu, om-
ni cupiditatis illicio, omni impunitatis tentationi eum
preferre debemus. Ibid. pag. 82. et seq.

Amor aestimationis. Ibid. pag. 88. n. 141.

Amor omnes virtutes complectitur. Ibid. pag. 90. n. 144.

Datur amor unicus et amor divisus; amor patiens et amor
commodus; amor sincerus et amor simulatus; amor
sanctus et amor prophanus. Ibid. pag. 91. et seq.

Tres species amoris. Amor verborum, amor impetus,
amor tenentitudinis. Ibid. pag. 92. n. 148.

Injuria qua Deo infertur, quando unicum ipso crea-
tura amatur. Ibid. pag. 92. n. 148. 95. n. 151.

Gratis amari debet, et quomodo? Ibid. pag. 97. n. 155.

Amor Dei neque in cogitationibus, neque in deside-
riis, sed in affectibus consistit. Ibid. V. Conversio. pag. 329.

Amor Dei devotionem perfectam efficit. Tom. 2. Verb.
Devotio. pag. 124. n. 136.

Quid sit stabiliri in amore, et in charitate radicari.

Tom. 3. V. Indulgentia seu Jubileum. pag. 73.

Amor proximi. Vid. duo sermones de eo tractan-
tes Tom. 1. V. Amor proximi. pag. 110. et seq.

Ex Jem Christi præceptis proficere non possumus, nec
ejus exempla sequi, nisi proximum nostrum diliga-
mus: Et falsa ac pernicioza cupiditatis principia se-
qui non possumus, nisi hunc amorem in nobis ipsis des-
tinamus. Ibid. pag. 176.

Hic amor proximi initium habet in lege naturali,
progressum suum in lege Scripta, et perfectionem
suam in lege gratia. Ibid. pag.

Debemus diligere proximum nostrum, quemadmo-
dum nos ipsos diligimus. Ibid. pag. 113.

Multimodis contra hoc præceptum peccamus. pag.

Natura, ordo et sensus præcepti diligendi proximum
nostrum. Ibid. pag. ead. et seq.

Amor iste est obligatio justitia, quam natura, lex,
et gratia nobis inspirant. Ib. pag. eadem.

In isto amore proximi continentur specialia munera,
quorum aliqua magis urgentia sunt, quam alia. Ibid.
pag. 115. et seq.

Amor iste variis erroribus est obnoxius. Ibid. pag. 114
et 115.

Amor Dei et amor proximi sunt velut simul colligati,
Ibid. pag. 119. item pag. 125.

Idea veri amoris. Ibid. V. Correctio. pag. 333.

Amor Dei et proximi nos obligant ad corrigendos fratres
nostros. Ibid. pag. 335.

Amor Inimicorum. Legantur duo sermones de
eo tractantes. Tom. 1. a pag. 137.

Hic inimicorum amor debet esse sincerus in suo princi-
pio, in suis consiliis gratuitus, officiosus in suis consecu-
tionibus. Sincerus in suo principio adversus simulatos
reconciliationes politicas, officiosus in suis consecuti-
onibus adversus reconciliationes steriles. Ibid. pag. 158
et seq. Vid. verb. Inimicus.

Anachoretæ. Mira illorum abstinentia. Tom.
3. V. Indulgentia. pag. 91.

Angeli. Discrimen lapsus ipsorum et hominum. Tom.
2. V. Gratia. pag. 373.

Anima. Fiducia animæ justæ in hora mortis.
Scur et desperatio animæ impenitentis et à Deo
derelictæ. Tom. 1. V. Anima. pag.

Superius sensibilitas est major quam corporis. Tom. 3. V.

Respectus humani. pag. 90.

Non nisi ad servendum Deo facta est. Tom. i. Verbo Cul-
tus Dei. pag. 640. et seq.

Ipsius excellentia. Tom. 4. V. Salus. pag. 131.
Maretur ut magis ipsius quam corporis cura geratur,
Ibid. pag. ead. et seq.

Quid sibi vult David quando dicit, quod anima sua sit
in manibus suis. Ib. pag. 161.

Ipsius magna cura geri debet. Ib. pag. 163. et seq. n. 77.
Non nisi unam habemus animam, Salvare eam debe-
mus. Praeclara hanc in rem Tertuliani Documenta.
Ibid. pag. 158. et 159.

Anima nostra cui comparatur. Tom. i. Verbo Cultus Dei
pag. 637.

Continuo contendere debet ne gratiam Dei amittat, aut
amissam recuperet. Ibid. pag. 665. n. 490.

Voluptates abripiunt animam et impediunt ne Deum
cogitet.

Victoria anima de corpore reportata.

Antiochus. Sictus dolor ipsius. Tom. i. Verbo Contri-
tio. pag. 475.

Ipsius reprobatio. Tom. 2. verb. Surtum. pag. 267.

Arbor, quid conservet radices arboris. Tom. i. V. Cor-
ruptio. pag. 548. n. 362.

Apis, figura eorum, qui divitiis suis praeminere vo-
lunt. Tom. 2. Verb. Divitia. pag. 148. ^{vid. de hunc}

Arca. Cocitas illorum qui eam extenuant. Tom. 3.
Verb. Mors. pag. 438.

Est Symbolum divitiarum. Tom. 2. V. Divitia. pag. 182.

Argentum. Quid sit involvi argento suo. Tom. 2. V.
Surtum. pag. 321. n. 69.

Attritio. Oportet ut sit in corde et in toto corde.
Tom. i. V. Contritio. pag. 438. Vid. hunc V. Contritio.

In attritione est timor sed qualis. Ibid. pag. 465.

Attritio iuncta Sacramento, vel Contritio est ne-
cessaria ad lucrandum Jubilaeum. Tom. 3. Verb. Jubi-
laeum. pag. 30.

Includit non solum dolorem, quod Deum offenderim
nis firmumque propositum eum non amplius offen-
dendi, sed insuper voluntatem ei satisfaciendi. Ibid.
pag. 31.

Avaritia. Vid. duo Sermones Tom. i. De ea tractan-
tes. pag. 169.

Est peccatum communissimum. Ibid. v. Avaritia
 pag. 171. n. 269. Et pag. 179. n. 279.
 mentem excruciat et cor indurat. Ibid. pag.
 Cordis duritia erga pauperes, primus caracter avaritia.
 Ibid. pag. 173. Occulta desertio providentia, secundus
 caracter. Insolita inquietudo ad conservandas et au-
 gendas facultates, tertius caracter. Fraudis et per-
 fidia indoles, quartus caracter. Ibid. pag. 173. 174.
 Ipsius effectus. pag. 176. Inferno comparata, cur?
 pag. 178. Hominem infelicem efficit. ^{in vita et ma-}
~~Avare~~ ^{in vita et ma-} ~~in morte~~ ^{in morte}. pag. 182. 183.
 Avare nihil pejus, cur? pag. 186.
 Ipsius testamentum. pag. 188. Ipsius injusti-
 tia. pag. 293.
 Avaritia est ebrietas mentis, et cordis idololatria Ibid.
 pag. 193.
 Omnes conditiones omnemque legum Sanctitatem avor-
 tit. pag. 195.
 Est radix peccatorum, cur? Ibid. pag. 199.
 optimas fortunas ingreditur. pag. 200. et 104.
 Est magnum conversionis anime obstaculum. Tom. 3.
 Verb. Jubilaeum. pag. 53.
 Innumeri homines illa astringuntur. Ibid. ^{et 104} pag.
 Quibusque viis vitare student. Ibid. ^{et 104} pag. Ibid.
 Avari comparati piscatoribus, qui modo jaulo,
 modo linea, modo retibus piscantur. Ibid. pag. 54
 Avaritia inordinatus bonorum amor, ipsius mala
 Tom. 2. Verb. Furtum. pag. 395.
 Est radix omnium malorum. Ibid. pag. 199.
 Nihil ipsi resistit. Ibid. pag. 300.
 mala laborum suorum merces. Ibid. pag. 395.
 Coacitas Avavorum Ibid. pag. 305.
 Avaritia divitum. Tomo. 2. v. Divites. pag. 149.
 Avaritia Christianorum et infidelium, illarum dis-
 crimen. Ibid. pag. 177.
 Avari sunt iniqui pauperes. Ibid. pag. 198.
 Caracter Avavorum pag. 199. Vid. v. Divites.
 Auditores. Quomodo audiendum sit Verbum Dei.
 vid. Verbum Dei. pag. 245.
 Augustinus. Tam fidei materiam gratia tractat,
 ut Doctores Catholici, qui illum tanquam Magistrum
 suum sibi vindicant, inter tres multum a se invicem
 discrepantes opiniones abeant. Tom. 2. v. Gratia
 pag. 342.

B.

Babylon. malam conscientiam exhibet. Tom. i. verbo. Conscientia. pag. 375.

Est figura malorum. Adhuc infeliciores est quam Jerusalem. Ibid. Tom. 2. Verb. Devotio. pag. 138.

Bachanalia. Vid. duo Sermones de iis tractantes. Tom. i. pag. 204. et seq.

His hebetationum et libidinum diebus innovatur Sapientia Jesu Christi, cum inimicis tradendo, cum derisione cum tractando, et morte afficiendo. Ibid. pag. 205.

Sunt effrenata licentia dies. Ibid. pag. 293. Comparati stagnis exundanti. Ibid. pag. 213.

Christiani his diebus Christum ignominia afficiunt scandalosis suis impietatibus; et Jesus Christus impietates illorum ulciscitur cocitate, qua illos percutit. Ibid. pag. 216. et seq.

Dies Bachanalicorum sunt dies cocitatis et reprobationis pro peccatoribus, dies temperantia et pietatis pro justis. pag. 224.

Inter horum dierum oblectamenta quaedam sunt periculosa, quaedam flagitiosa, quaedam vero licita. Præiora sunt pertimescenda, secunda fugienda, ultima vero cum moderatione capienda. pag. 225.

Sunt iniquæ preparationes ad Quadragesimam. pag. 226.

Frivitates Bachanalicorum. Tomo i. Verbo Consuetudo. pag. 382. pag. 388.

Balthasar. Ipsius perturbatio. Tom. i. v. Conscientia. pag. 372.

Baptismus. Plures Baptismi Species methodo allegorice explicatae. Baptismus terræ, Baptismus Naaman, Baptismus Moysis, Israia: Baptismus aquæ, fluminis, ignis. Tom. i. v. Confessio. pag. 320.

Vota et obligationes Baptismi. Ibid. Verbo Christianus pag. 583. Ipsius excellentia. Ibid. pag. 593.

Beatitudo. Vid. duo Sermones de ea tractantes. Tom. i. verbo Beatitudo. pag. 247. et seq.

Nemo super terram verè beatus esse potest, et tamen in terra vitam sanctam agendo quis mereri potest, ut in coelo beatus sit. Ibid. pag. 248.

Non possumus vere et perfecte beati esse, nec in vita tranquilla et solitaria. *ibid.* pag. 249. nec in vita tumultuosa, pag. 250. nec in vita splendida et illustri, pag. eadem. nec per natales, pag. 251. Nihilominus beatitudinem quam speramus, merari possumus non in sensu Belagianorum et Semipelagianorum, qui natura nimium tribuebant. pag. 252. Sed fideli cooperatione ad gratiam in variis statibus ad quos vocati sumus, pag. 253. Sive in statu Ecclesiastico, pag. 254. et sive inter divites, sive egenos, pag. 256.

Vera beatitudo solum in caelo reperitur, ubi habetur quod amatur, et amatur quod habetur; ubi universalis et aeterna felicitas. *Ibid.* pag. 258.

Haec beatitudo multis nominibus in S. Scriptura inquitur, et cur. *Ibid.*

Status beatorum. pag. 260. Magnificentia Dei erga beatos. pag. 258. Sunt per participationem quod Deus est per naturam. pag. 265. Effertia Dei efficit perfectionem essentiae ipsorum. Veritas Dei efficit perfectionem cognitionis ipsorum; et amor Dei efficit perfectionem amoris ipsorum. Sunt, cognoscunt, amant, pag. ead. Amant Deum amore infinito, continuo, aeterno. pag. 268.

Beatitudinem Sanctorum nunquam satis depraedicare, nec unquam satis operari ad illam promerendam. ~~pag.~~ valemus. pag. 269. Behemot. Cujus sit figura. Tom. 2. Verbo Fur-tum. pag. 263.

Bernardus. Quid S. Bernardus consulat adolescenti Ecclesiastico. Tom. 4. verb. Vocatio. pag. 367.

Bersellai. Responsum quod dedit Davidi. Tom. 2. v. Ebrietas. pag. 203.

Blasphemia. Vid. duo sermones de ea; Tom. 1. v. Blasphemia. pag. 281.

Gravis injuria quam blasphemia Dei infert. Terribilia supplicia, quibus Deus eam persequitur. *Ibidem* pag. 282.

Blasphemia est summum laesa Majestatis Divinae crimen. *Ibid.* pag. 283. Est mera malitia peccatum. pag. 284.

peccatum diabolicum. pag. 284.

Tria genera poenarum contra blasphemos; ~~poena~~ poena canonica, poena temporales, poena aeterna. pag.

Remedia adversus blasphemiam. pag. 286.

Tria illam communissimam efficiunt, ira, tristitia, et consuetudo. pag. 289.

Tria ab eâ se emendandi media. pag. 290. et 291

lib. blasphemus tranquille audit, nec eos corripit quando quaedam auctoritate potest, is peccato ipsorum ~~peccato~~ participat. pag. 295.

Blasphemus est fere sicut damnatus, homo Dei, sui ipsius, et aliorum hominum inimicus. Dei inimicus ipsum in persona adoritur. Sui ipsius inimicus, se ipsum ferre non potest. Aliorum hominum inimicus, ipsorum contemptus et odii est objectum. pag. 300.

— Consuetudo non excusat blasphemos. pag. 301.

Blasphemia ebriosorum. Tom. 2. V. Ebrietas. pag. 208.

Bona. Abusus bonorum. Tom. 1. litt. A. verbo Afflictio p. pag. 14.

Bona hujus mundi limitata sunt et divisa inter multos. Ibid. litt. B. Verbo Beatitudo. pag. 258. et pag. 259.

Nos Satiare non valent. ibid. pag. 270.

Ipsorum fragilitas. Tom. 2. V. Furctum. pag. 293. et V. Invidia Tom. 3.

Obligatio restituendi nulli acquisita. Vid. inf. Verbo Restitutio. pag. 229.

Quamvis bona mundi hujus deseramus, tamen non jam perfecti sumus. 199. et 200.

Nuditatis et perniciosi conatus idolorum qui hujusmodi bona desiderant. Tom. 2. litt. D. V. Divitia. pag. 171.

Ad magna flagitia impredunt. pag. 178. et seq. 178

Ut ut quis justus sit, tamen cum bonis caret qib. pag. 179. contemnitur.

Bonifacius. Papa Bonifacius VIII. Primus est, qui de 100.

ad 100. annos Jubilaeum concessit. Satis ipse fuit illud

Indulgentiam punicupare. Postmodum frequentius

concessum fuit. Tom. 3. litt. J. V. Jubilaeum seu Indulgentia. pag. 82

C

Calvinus. Ipsius error. Tom. 2. litt. G. V. Gratia. pag. 379.

Caïn. Potuit salvus fieri. Tom. 3. litt. M. Verbo Misericordia Dei. pag. 428.

Calumniator. *Mors*, qua calumniatores et adulatores perpetrant. Tom. 4. litt. V. verbo Veritas pag. 29. Utrique veritatem impugnant. ib. et seq.

Canones. Antiqua Canonica poenitentia non amplius sunt in usu. Tom. 3. litt. J. V. Jubilaeum seu Indulgentia. pag. 86. Ecclesia ultimis hisce temporibus in eis dispensavit. 1^o propter infirmitatem Christianorum. 2^o ut haereticis palam faceret se jus habere antiquas poenitentias mitigandi. Ib. et seq. pag. 88.

Capharnaita. Severius in die iudicii cum ipsis agitur, quam cum Sodomitis, cur? Tom. 1. litt. C. verbo Capharnaita. pag.

Caro. Obligatio mortificandi carnem suam. Tomo 3. litt. J. verbo Jubilaeum. pag. 34.

Soeno comparatur, cur? Ibid.

Melius vitia sunt detestanda quin si mors inferatur. Vid. Mortificatio.

Carolus. Zelus S. Caroli in restituenda poenitentia. Tom. 3. litt. J. V. Indulgentia Jubilaeum pag. 88.

Carthago. Vesania Carthaginiensium. Tom. 1. litt. B. V. Baichanalia. pag. 204.

Castitas conjugalis. Vid. Matrimonium.

Casnistae. Casnistis laeis diffidendum. Tom. 1. verb.

Conscientia. pag. 204. 358.

Ceremoniae. Ceremoniae exteriores sunt inutiles sine interna devotione. Tom. 2. litt. B. verbo Devotio. pag. 127.

Chananaea. Praeclara ipsius qualitates. Tom. 3. litt. O. Verbo Oratio. Vid. Sermo primus de Oratione. 524. et 533.

Charitas. Vid. Amor. Discrimen inter charitatem et cupiditatem. Tom. 1. litt. A. Verbo Amor pag. 111. et pag. 114. In quo consistat. ibid. pag.

32. Rara est inter Christianos. ibid. pag. 117. et pag. 118. Cupiditas et charitas saepe exterius eadem operantur. pag. 125. Debet esse solida constant, invincibilis. pag. 129. Charitas fraterna ipsius caracteres ib. pag. 132. Vid. Verbo. Amor proximi.

Cum homo duabus constet partibus animam scilicet et corpore; etiam in his binis est objectum charita-

ti Christiana. Tom. 2. litt. D. Verb. Tetractio. p. pag.

54. Falsa charitas maledicorum. Ibid. pag. 69. 70.

Charitatis caracteres invidia oppositi. Tom. 3. litt. J.
Verb. Invidia. pag. 237.

Quid sit in charitate stabiliri et radicari. ibid V.
Jubiläum. pag. 73.

Chorae. Primis Eulexia temporibus fideles eis absti-
nebant. Tom. i. litt. B. Verb. Bacchanalia. pag. 232.

Circa eas salutare meditationes fieri possunt. Ibid.
pag. 232. 233

puella et mulieres pie eas auerere non debent. Ibid.

Quid ad saltandum et choreas ducendas agendum sit.
ibid. pag. 233.

Chorae, luxus, et ebrietas, sunt causa exitii familia-
rum. Ibid. Vid. Ebrietas. pag. 214.

Christianus. Discrimen inter verum Christianum
et peccatores ratione afflictionum. Tom. i. litt. A.

verb. Stiversitas, Afflictio. pag. 1. pag. 23.

Verus Christianus latatur, cum propter Deum pa-
titur. ibid. pag. 7. Duo ipsum consolantur:

jamque in antecessum in coelo ambulat. Tom. i. litt.

B. V. Beatitudo. pag. 247. ~~et pag. pag.~~ 261.

Perfectionis christiana plures sunt gradus. Tom. i. litt.

A. verb. Amor inimicorum. pag. 137. Pauci veri Chris-
tiani. ibid. Verb. Amor Dei. pag. 72. et litt. B.

verb. Bacchanalia. pag. 204. Ipsorum amicitia. ibid.

litt. A. verb. Amor proximi. pag. 110. Tempore ma-

gnarum persecutionum preces suas ingeminabant
ibid. litt. B. verb. Bacchanalia. pag. 214.

Cecitas plerumque Christianorum. ibid. pag. 215.

et seq. Oportet ut cruci sint affixi, et preparati ad
mortem. ibid. pag. 238. 239.

Vid. duo sermones de dignitate et obligationibus Chris-
tiani, necnon de veris ipsius caracteribus tractantes.

ibid. litt. C. verb. Christianus. pag. 576. Quantum

valeat Christianus, quid debeat, ipsius excellentia et
obligationes. pag. 578. Gravitates Christianorum. ibid.

pag. 595. Idea veri Christiani. pag. 612. Sanctitas

Christiani. pag. 590.

Quamvis professio christiana tam severa esset, ac dicitur,
tamen eam amplecti opt. oporteret, cur. pag. 593.
Veri et falsi Christiani, ipsorum discrimen. pag.
616. Tres classes Christianorum. pag. 625.

~~Christianorum status duplex. pag.~~
Christianorum Status in S. Scriptura comparatur
professionibus laboriosissimis. ibid. litt. G. Verbo
Gratia. pag. 335.

Cultus ipsorum non est ita internus ut non etiam
obligatus sit ceremoniis et signis externis. Ibid. litt.
H. verb. Hypocrosis. pag. 504. et seq.

Virtutes Christianae, virtutes humanae, ipsorum
discrimen. Ib. pag. 500. et seq.

Christiani plures gratias acceperunt quam Judaei.
Ib. litt. G. verb. Gratia. pag. 364. Etiam ad plura
tenentur. Ib. vid. verb. Devotus, et Gratia Tom. 2.

Christianorum caracteres. Tom. 3. litt. M. Verb. Misericordia Dei. pag. 385. Item Verb. Mors. pag.

~~Christianorum caracteres. Tom. 3. litt. M.~~
Christiani rudes et veri, ipsorum discrimen. Ibid.
pag. 434.

Veri Christiani injurias hominum non curant,
Tom. 4. litt. R. verb. Respectus humani. pag. 111.
Ipsorum discrimen et Christianorum carnalium.
ib. et seq.

Veri Christiani sunt vari. ibid. et seq.
Magna felicitas est Christianis, quando contemni-
tur, quia vivit prout debet vivere. ibid. pag. 111
et seq.

Convivia primorum Christianorum erant rara
et sobria. Tom. 2. litt. E. Verb. Ebrietas pag. 210.

Temperantia est ipsorum virtus. ib. Tom. 4. litt.
J. verb. Temperantia. pag.

Quid junta S. Prosperum sit verus Christianus. ibid.
pag.

Christiani molles et voluptuosi, ipsorum effigies.
ibid. pag.

Qualitas Christiani duo expetit, scilicet ut, quantum
potest, studeat proximum suum in viis salutis du-
cere, et ad eas adducere, quando ab eis deflexit; ab-
tutum, ut ipsum corripiat, cum in peccato suo deli-

natur, ut sensim à suis aberrationibus redeat. Tom. 4. litt. S. verb. Scandalum. pag. 179. et seq.

Sinis Christiani ~~stat~~ est ut Deo uniatur, et Religio media indagandi eum doceat. Tom. 2. litt. E. verbo Ebrietas. pag. 247. et seq.

Multi Christiani sunt similes Epicureis. ib. pag. 244.

Præclarissimus Christiani titulus est quod sit Servus Dei. Tom. 1. litt. C. Verb. Cultus Dei. pag. 673.

Immodestia Christianorum in nostris Ecclesiis. ibid. pag. 642. item Tom. 4. v. Tempula pag. 215. et seq.

Æquorum indifferentia ad ipsum honorandum in Ecclesia. Tom. 4. litt. S. v. Tempula. pag. 215. et seq.

Christianismus. Gratia Christianismi. Tom. 4. litt. S. Verb. Salus. pag. 146. Munera Societatis nullam habent repugnantiam cum muneribus Christianismi. pag. 152.

Cocitas. Cocitas Christianorum tempore Bacchanaliorum. Tom. 1. litt. B. verbo Bacchanalia. pag. 215.

Cocitas voluntaria, cocitas meditata, cocitas obstinata. Ib. pag. 217. et seq. Vid. verbo Bacchanalia.

Sponte excocamur munera nostra nosse negligendo. Reprehensio S. Paulini facta ad quemdam amicum suum. Ib. pag. 218.

Cocitas est omnium peccatorum terribilissima. ib. pag. 223.

Est una ex causis fictæ pacis conscientia. ibid. pag. 237.

Vias quas ambulant peccatores dilatat. Ib. pag. 238.

Magna cocitas sequi malas consuetudines. Ib. verbo Consuetudo. pag. 387. et seq.

Coelum. Ibi invenitur vera pax. Quibus janua coeli pateat. Vid. litt. B. verbo Beatitudo. pag. 278.

Cognitio. Cognitio quam habemus de Deo et creaturis multum diversas ideas nobis imprimunt. Tom. 1. litt. A. verb. Amor Dei. pag. 77.

Quid sit à Deo cognosci. Tom. 2. litt. E. v. Ebrietas. pag. 204. 229.

Comedia. Spectacula Christianis prohibita. Tom. 1. litt. B. Verb. Bacchanalia. pag. 226.

Sæmon ea excogitant. ibid. pag. 227.

vera epet, se de
et, cum pag. 179
um Dissonantia
m. pag. 588
ura comparat
litt. G. Verbo
omus ut non
exterior. H. 12
seq.
humana, ipse
unt quam ju
Etiam ad pl
et Gratia Tom
3. litt. M. Verb. Me
b. Moos, pag.
m Dissonantia
num non cur
umani pag. 11
onum carnal
at seq.
quanto cont
2. ibid. pag.
onum creat
rietas pag. 21
us. Tom. 4
Christiani
ignorum effig
sichiet ut qu
m in vis salu
ab us Delectat
peccato hui

Ibi exhibentur passiones cum tota sua vehementia. H.
pag. 228.

Ipimet Ethnici cu Damnant. pag. 230.

Comitolus. Ipsius doctrina circa effectus Jubilaei
et conditiones ad illud luwandum. Tom. 3. litt. J. Verbo
Indulgentia. pag. 229.

Concionatores. Carnistae, Concionatores et Mo-
deratores Severi multis odii sunt objecta. Tom. 4. litt.
V. verb. Veritas. pag. 303.

Conditio. Nulla est conditio in qua Salvati non possi-
mus. Tom. 4. litt. S. V. Salus. pag. 132. Imò etiam ma-
gna Salutis nobis Supraditat q ib. et seq. Conditio-
num calamitates etiam ad Salutem conferunt. H. pag. ...
135. 136. 137.

Confessio. Vid. duo sermones de ea tractantes.
Tom. 1. litt. C. verb. Confessio, à pag.

Sicuta verecundia nos impedire non debet, quominus
confiteamur; nec ex Superbia aut aliis pretextibus
dissimulare debemus peccata, qua in confessione reve-
lare tenemur. pag. 310.

Melius est ut nos reos fateamur coram Deo et Ministris
ejus, quam ut expectemus donec Deus nos Deo ad suum
tribunal citet. Praelara haec de re Ruperti Abbatis
animadversio. pag. 311.

Sicut verecundia nos reos declarandi aequa esse vide-
retur, eam tamen Deo conservare debemus, et hoc
etiam est de ratione poenitentiae nostra. pag. 313.

Quid est confessio? et ad quid peccatorem obligat? Inve-
nam requirantur conditiones, ut bona sit et perfecta?
pag. 320. 321. primò.

Est juris divini, quapropter omnia peccata tam in genere
quam in specie confiteri. pag oportet. pag. 321. 322. 1.º

Integritati confessionis deesse idem est ac claudere ali-
tum gratia Dei et nova peccata incurrere. pag. 320. 323

Rationes ex SS. Patribus citatae. pag. 320. 321. Imò mul-
tum refert ordinarias peccatorum suorum causas in
confessione exponere. pag. 323. Ad confessionem

afferi debet magna simplicitas. pag. 324. Diligens
conscientiae examen. pag. 324. et vehemens dolor pec-
catorum suorum. pag. 325. Plurimumque poenitan-
tium haec in re error. pag. ibid. et seq.

Commoda bona confessionis, pericula et infortunia mala confessionis. pag. 325. 33^a In ea nova iudicii forma servatur. pag. 328.

Quidam confessionem luctum putant. pag. 328. Immerito nimis aspera et dura reputatur. pag. 329. Confiteri Sacerdoti non est se ipsum diffamare. pag. 331. Rationes quae nos obligant non modo ad confitendum, sed etiam ad saepe confitendum. pag. 332.

Iustitia, dilectio, et reverentia, quas Deo debemus ad id nos impellunt. pag. 334. 339

Confessiones diu dilatae sunt valde suspectae. pag. 335. ut bona sint, debent esse humiles, simplices et fideles. pag. 339.

Confessiones nullae et iniquae ex defectu 1^o diligentiae. 2^o sinceritatis. Tom. 2. litt. 9. Verb. Indulgentia. pag. 84.

Qui peccata mortalia in confessione obliviscitur, quia tempus ad bonum examen necessarium non adhibuit, confessiones suas nullas efficit. Ibid. et seq.

Qui in confessione peccata sua occultat vel dissimulat, grave peccatum committit. Ibid. pag. 84. 85.

Confessarii et Moderatores conscientiarum.

Diversi illorum characteres; aliqui sunt nimis mites, alii nimis severi. Oportet erga illos submissionem habere. Exemplum S. Theresia. Tom. 1. litt. C. verbo Conscientia. pag. 355.

Consuetudo. Pericula et infortunia eorum qui illam sequuntur. Tom. 1. litt. B. V. Bacchanalia pag. 242. et V. Consuetudo. pag.

Est mala excuratio blasphemiae. Ibid. V. Blasphemia. pag. 301. Oportet eam vincere. ib. pag. 289. Quam periculosum sit sequi malas consuetudines, quantum intersit eas oppugnare. Ibid. pag. 387. 388. Consuetudo est malus dux. pag. 389. Magna est mentis debilitas et cordis corruptio malum, quod alii faciunt, agere. pag. 413. Malae consuetudines tollunt horrorem peccati. pag. 420. Oportet discernere malas consuetudines a bonis, et quomodo? pag. 432.

Consuetudines roborantur relapsibus. Vid. Relapsus. Non possunt prodesse ad excusandum peccatum. Tom. 2. litt. 2. Verbo Ebrietas.

Vid. duo sermones de consuetudine tractantes hic litt. C. Verb. Consuetudo. pag. 382.

Contemptus. Verum mundi contemptum non incurri-
mus, quando munus nostrum obimus, et quamvis contem-
nere mur, Deo talem contemptum sacrificare debemus.
Tom. 4. litt. R. verb. Respectus humani. pag. 84. et Vid.
Respectus humani.

Contritio. Vid. Duo sermones de ea tractantes.
Hic Tom. i. litt. C. v. Contritio. pag. 437.
Debet à Deo provenire. hic pag. 451. *Bracium*
illius inuitamentum est, quod per peccatum offendatur
infinita majestas et bonitas Dei. ib. pag. 458.

Eam comitari debent jejunia et mortificationes volun-
taria. pag. 456. Debet esse immutabilis. pag. 458. & 59
Tria constituunt contritionem. pag. 462. Ipsius com-
moda. pag. 463. Contritio videtur esse omnium
religionis actuum facillimus simul inutilissimus intuitu
ideae, quam quis sibi de ea efformat. pag. 438.

Vera contritio est voluntarius dolor et odium peccati-
cum proposito illud destruendi et non amplius perpe-
trandi. pag. 450. Difficilis est et rara: cur? pag.
457. Ipsius condiciones. pag. 458.

Conventus. Conventus periculosi. Tom. 3. litt. J. ver-
bo Invidia. pag. 205. Sape invidia res praesidet. pag.
eadem.

Conversio. Gratia conversionis non est gratia
mera possibilitatis. Est gratia operationis. Tom. 2. litt.
D. verb. Develictio Dei. pag. 10. Deus cui vult
illam tribuit: at ii duntaxat illa privari mereantur,
qui tempus visitationum ipsius agnoscere nolunt.
ibid. pag. eadem et pag. 11.

Vid. Duo sermones de ea tractantes. Ibid. litt. C. verb.
Conversio. pag. 488.

Deus à nobis duo in conversione nostra exigit, cordis
mutationem et mortificationem corporis. Oportet
deserere peccata quae lugemus, et expiare peccata
quae deserimus. pag. 489. Signa verae conversio-
nis. pag. 494. p. Conversio Magdalena. pag. 511. 512.

Conversiones dilatae sunt suspectae, cur? pag. 529. p.
Debant esse promptae. pag. 507. p. In quo consistat
gratia conversionis. pag. 508. 509.

Conversio Chanaanica et Samaritana. pag. 510. Vocatur justitia, remedium, reparatio, cur? pag. 513. Sicut conversio. Tom. 4. litt. R. Verbo Relapsus. pag. 45.

Signa vera conversionis. Ibid. verbo Respectus humani pag. 78. 79. Qui se convertit contemnitur. 40. pag. 113.

Convivia. Vid. Bacchanalia pag. 204. et Tom. 2. vid. Ebrietas. pag. 203. Item Intemperantia.

COR. Tria diversa corda: cor ethnicum, cor Judaicum, et cor christianum; variis illorum affectus.

Tom. 1. litt. A. verb. Amor inimicorum. pag. 164.

Cor divisum ibid. verbo Amor Dei. pag. 95.

Cor vetus et novum. Ib. litt. C. verbo Contritio pag.

440. Debet innovari. Ib. pag. 477. Debet immutari. Ib. verb. Conversio. pag. 491. Cor externum cor

internum. Ib. verb. Contritio. pag. 446.

Cor hominis est cor occultum et impenetrabile. Tom. 2.

litt. D. verbo Detractio. pag. 41. Deus exigit cor nostrum. Ib. verb. Devotio. pag. 93.

Cor abjectum, et cor iniquum. Duritas cordis necessaria

ad recipiendam gratiam. Tom. 3. litt. J. verbo Indulgentia p. pag. 52. 53. Est rara. Ib. pag. 56.

Circa hominem omnia mutantur, sed Sape cor illius semper idem manet. Ib. et seq. Media purificandi cor

suum. Ib. pag. 57.

Cor diligentius est custodiendum. Tom. 4. litt. R.

verbo Relapsus. pag. 64.

Deus et Daemon de illius possessione certant. Ibid.

pag. 69. Vid. Cultus Dei, Fervor, tepor.

Corpus. Ipsius mortificatio est necessaria. Tom.

1. litt. C. verb. Conversio pag. 497. 498.

Ipsius voluptates. Tom. 2. litt. D. V. Devotio pag.

113.

Correptio. Vid. Duo sermones de ea tractantes.

Tom. 1. litt. C. verb. Correptio. pag. 529.

Oportet corrigere proximum suum cum charitate

et prudentia. Ib. pag. 232. Banci hoc munere defunguntur. Ibid.

Vana exurgatio dicere, quod ad id non teneamur, nec nostra intersit. pag.

oportet eam facere cum prudentia. pag. 636. Quid sit corrigere proximum inter se et ipsum Solvitur.

442
pag. 540. p. Utiliores sunt correptiones cum mansuetu-
dine factae, quam quae cum severitate fiunt. pag. ...
541. In iis oportet habere rationem aetatis, conditio-
nis et sexus. ibid. 540. p.

Si difficile est reperire homines qui suam corripere pro-
ximum suum, adhuc difficilius est reperire qui a quo ani-
mo correptiones ipsis factas suscipiant, cur? pag. 542. 543.

Qui correptiones proximi sui non suscipit, is sponte coo-
peratur reprobationi suae; qui eas suscipit humiliter,
atque ex iis proficit, hic efficaciter salutem suam operam.
pag. 545. 546.

Quid sit correctio fraterna. pag. 547. 548.
Oportet ut in iis, qui corripuntur sit mansuetudo, humi-
litas, et gratitudo. pag. 553. Correptiones precipites, cor-
reptiones temerariae, laetitia. pag. 557. 558

Ut utiles sint, debent fieri cum auctoritate et pruden-
tia. pag. 559. Bonitas, dexteritas, et severitas ne-
cessariae in correptionibus Christianis. pag. 566. 572.

Regula ad faciendam bonam correptionem. pag. 567.

Utilitas prudentis correptionis. Tom. 2. litt. g. verbo
gratia p. pag. 360. Correctio quae fit per verbum
Dei. Tom. 4. litt. v. verbo verbum Dei. 247. 248

Cruces. Omnes cruces solae sunt graves et intole-
rabiles; sed quando cum Christo, qui iis affixus est, por-
tantur nullam habent gravitatem. Tom. 1. litt. A.
verbo: Adversitates, Afflictiones p. pag. 6.

Variae cruces. Ibid. pag. 26. Tres cruces in monte
Calvariae expositae quid significant. ib. pag. 31.

Sunt qui cruces suas portant cum patientia, alii,
qui eas libere eligunt, alii vero qui cum amore eas
amplectuntur. Ibid. pag. 33.

Cultus Dei. Vid. duo sermones de eo tratan-
tes. Tom. 1. litt. C. verbo Cultus Dei. pag. 634.

Creatura inanimata Deo serviunt, quin illum co-
gnoscent, mali quin sciant, damnati quin ve-
lint; justi contra serviunt ipsi cum cognitione,
gaudio, amore. Ibid. pag. 634.

Nullus Dominus meretur, cui tam bene servia-
tur, ac ipse. pag. 635.

Vid. verb. Servire.

Dactili. Colligendi sunt antequam mature-
rescant. Tom. 3. litt. M. verbo Matrimonium. pag.
-396.

Dæmon. Ipsius astutia. Tom. 1. litt. C. verb. Conscian-
tia. pag. 350.

Ipsius malitia. Ibid. Tom. 2. litt. H. verbo Hypocrisis.
pag. 491. Vitia velut virtutes exhibet. Ibid.

Devotos tentat aliter quam ceteros homines.
Ibid. pag. 472. Certa quadam signa superstitiosa ad-
hibet, ut animas corrumpat. Ibid. pag. 505.

Discrimen inter odium Dæmonis et odium aliorum nostro-
rum inimicorum. Tom. 4. litt. R. verbo Relapsus. pagi-
na. 41.

Quid significent Septem Spiritus na-
quiores se, quos assumit. Ibid. pag. 69. Habet minis-
tros suos sicut Deus suos. Ib. litt. S. v. Scandalum.
pag. 182. Ipsius astutia. Ibid. pag. 196. Nihil
omittit ut nos perdat. Ibid. pag. ^{verbo} Scandalosi

9 Verb. Salus.
pag. 180.

Sunt Diaboli incarnati. Ib. pag. ^{verbo} Scandalosi
per jejunium expulsi. Tom. 2. litt. E. v. Ebrietas. pa-
gina. 241.

Dæmoniaci. Ebrii sunt similes Dæmoniacis.
Tom. 2. litt. E. v. Ebrietas. pag. 232.

Dalila. Ipsius perfidia. Tom. 1. litt. B. verbo Ba-
chanalia. pag. 208. Adamata à Samstone, cur? Tom.
3. litt. M. v. Matrimonium. pag. 343.

Damnatio. Vid. Tom. 3. litt. I. Infernus. pag. 100.
Plures damnantur, quam credamus. Ibid. pag. 107.
Definitio Dammati. Ib. pag. 100. Tria constituent
infelicitatem Damnatorum. Ib. pag. 108. 109. Ad Deum
accedunt, et ab ipso repelluntur. Ibid. pag. 145.

David. Remittit gestare arma Saul, cur? Tom. 2. litt. Davidicis
litt. A. v. Adversitas. pag. ^{Maxima ipri-} Davidicis
us victoria. Ibid. v. Amor inimicorum. pag. 162. ^{Sei. pag.}
Unde sit quod peccatum ipsius adeo enorme visum fuerit.
Tom. 4. litt. S. v. Scandalum. pag. 200. Studium
ipsius ad edificandum Deo Templum. Ibid. litt. S. verbo
Templa. pag. 221.

Debita. Unopatio injusta bonorum alienorum,
est debitum quod exsolvi debet. Tom. 2. litt. F. verbo Fur-
tum. pag. 272.

Decentia. Illa, quae recusari non possunt.
Tom. 4. litt. R. Verb. Respectus humani. pag. 115.

Dedicatio. Dedicatioes Ecclesiarum. Tom. 4. litt.

J. v. Tempia. pag. 210. Ecclesia et Templum vid.
Sunt instituta ut Deo gratias agamus ob suam bonita-
tem, quod apud nos domos aedificat, quas sua praesentia
honorat, quatenus in memoriam nostram revocemus
institutionem Ecclesiae et Religionis christiana, nec
non ut recogitemus, quod nos ipsi debeamus esse templa
viva, in quibus divinitas habitat. Ib. pag.

Odium Lutheri adversus Dedicatioes Ecclesiarum.
Ibid.

Delatio. Delationibus non immorandum, saepe sunt
incertissima. Tom. 3. litt. J. v. Judicium temerarium.
pag. 332. Atamen in eis interdum iudicia nostra
fundamus. Vid. Judicium temerarium.

Derelictio Dei. Deus peccatorem nominis cum
summo dolore derelinquit; et ubi peccator iuste dere-
linquitur, in adeo funestum statum conjicitur, ut
eo nubes funestior inveniri possit. Tom. 2. litt. D. pa-
gina 2. et seq.

Templum Jerusalem, ex quo Deus recedit, est moesta
figura peccatoris a Deo derelicti. Ib. pag. 5.

Sicut et infortunata haec civitas, cujus ruinam praedi-
xit, eo quod noluerit agnoscere tempus visitationum
suarum. Ibid. pag. 9. Vid. duo Sermones haec
de re tractantes a pag. 1.

Tria in derelictione Dei considerari possunt. Ipsius
natura, principia, et consecutiones. Ibid. pag. 20.

Tantur peccatores, qui quamvis gratiam amittant,
non tamen propterea a Deo per omnimodam gratiam
suarum ablationem derelinquentur. Ibidem
pag. eadem.

ad illud...
pag. 126

Peccator derelictus est homo, cujus Deus non amplius
recordatur, homo quem amplius non cognoscit, homo
quem non amplius diligit; quomodo. Ibidem pa-
gina 22.

Opinio quorundam Theologorum circa peccatores a Deo
derelictos. Ib. pag. 23.

Eam oppugnat S. Thomas, qui tuctur, quod homo qui

adhuc viator est, possit se emendare, quodque Deus misericordiam suam nec ad certum quemdam numerum peccatorum, nec ad certos quosdam dies restrinxerit. Ibidem pag. 23-24

Hae Derelictio est omnium Statuum miserimus et Summe deflendus. Ibid. pag. 24-33. Illius sunt multa signa ibid. pag. 25-26

Comparatio acuta ex S. Scriptura qua exhibetur infortunium animae Derelictae. Ibidem pag. 31.

Hae Derelictio est omnium malorum maximum, et quod tamen minus quam illa omnia reformidatur. Ibid. pag. 30. et seq.

Derelictionis Dei effectus. Tom. 3. litt. ^{O.} Verbo ~~Mors~~. pag. 495

Desideria. Duae Desideriorum Species in eodem homine. Tom. 2. litt. Fr. V. Infortunium pag. 258.

Quid Desiderium accumulandi bona faciendum suggerat. Ibid. pag. 292. Non licet Desiderare bona aliena. Ib. pag. 297. Desideria inhonesta. Tom. 3.

litt. M. V. Matrimonium. pag. 345. Contradictio Desideriorum in Christianis. Ibidem Verbo Mors. pag. 461.

Desidia, Desidiosi. Desidia parentum. Tom. 3. litt. M. V. Matrimonium. pag. 352. Ipsorum peccatum. Ib. pag. 352-376

Cogit Providentiam ad nos deserendum. Tom. 4. litt. B. V. Providentia pag. 114.

Quam periculosa sit et fatalis. Ib. litt. V. verbo Vocatio pag. 357. Nihilominus periculis est valde ordinaria

ib. pag. ead. et seq. Peccata Desidiorum. Ib. pag. 358.

Desperatio. Ipsius infortunia. Tom. 4. litt. G. verbo ^{gratia} ~~Vocatio~~. pag. 377. et seq.

Detractio. Vid. Duo Sermones de ea tractantes Tom. 2. litt. D. V. Detractio. pag. 40.

Varia Detractionis Species. Ib. pag. 74. Malitia Detraكتورum et ipsorum poena. pag. 76.

Maliginitas, Superbia, et ignavia Detractionem efformant in corde suspicionibus et iniquis judiciis, quae de proximis fiunt, et maledicentiam deferunt usque ad linguam crudalibus Detractionibus et injuriis Sermonibus, et ut eos, quos adortur, perdat, sapè usque

ad oppressionem et ad ipsorum innocentiae pervadit. Ib.
pag. 40. 41. 42.

Detraitor corvo comparatus. ibid. pag. 43.

Discrimen inter invidiam et Detractionem. Ibidem
pag. 46. Ipsius ignavia. pag. 47.

Maledicentia seu Detrahitio est panis conversationum.
Ib. pag. 48.

Proximo suo Detrahere est magnum peccatum; nec vede
quantum possibile est, refarere damnum ei Detrahitio-
nibus illatum, est ponere se extra statum accipiendi
vaniam peccatorum suorum. pag. 54

Gloria impellunt hominem ad maledicentiam et Detrahitio-
nem. pag. 78. 79.

Devotio. Devoti, ipsorum ira. Tom. 3. litt. J. verbo

Ira. pag. 268. 269. Hypocrosis pseudodevotorum.

Ibidem pag. 268. 269. Vid. Duo Sermones hac de trac-

tantes. Tom. 2. litt. D. v. Devotio pag. 89. et
litt. H. v. Hypocrosis. pag. 448. Peccant contra

prima principia charitatis. Ibid. pag. 458. Ipo-
rum conversio est forma impossibilis. Ib. pag. 460

..... Injusta vitia ficta Devotionis imputantur ei,
quae vera est. ib. pag. ead. et seq. Ex ficta Devotione

cognoscitur vera. Ib. pag. 493.

Dantur Devoti qui aliorum hypocrosis offenduntur.
Ibid. 495. Si virtutem deserunt, quia invenimur
pseudodevoti, sunt inexaurabiles. Ib. pag. 496. et seq.

Discrimen inter veros et fictos Devotos. Ib. pag. 500.

Devotio externa et sensibilis, igneus utilitas. Ibid.
pag. 504. Duo errores circa Devotionem. Tom. 2.

litt. D. verb. Devotio. pag. 104. 105.

Voluntus esse Devoti, et tamen consuetudinem habere
cum improbis: Voluntus esse Devoti, et tamen variis

frui comodis et voluptatibus: Voluntus esse Devoti,
et non habere pietatem nisi suavitate et dulcedine
plenam. Ib. pag. 105. 106. 107.

Plerumque nihil agimus minus quam quod requiri-
tur ad veram Devotionem. Ib. pag. 112. 113. Devotio de-
bet esse interna et constans. Ib. pag. 91. 92. Defini-
tio veri Devoti. Ib. pag. 114.

Devotionem nostram
cupiditatibus nostris accommodamus. Ib. pag. 117.

Perversitas illorum, qui in sua Devotione non nisi

subordinem exigunt. Ibid. pag. 118. Devotio non consistit in suavitate lenibili. Ib. pag. 119. Quid vult devotus agere debeat. Ib. pag. 122. 123. Tria vitia pseudodevotorum. pag. 127. Devoti inquieti, devoti molles. pag. 136. Devotio muneribus Christianis addit aliquid. pag. 112. Est parsimulationibus et cavillationibus obnoxia. Tom. 3. litt. O. verbo Occasiones. pag. 520.

Deus. Memoria, intellectus et voluntas Dei omnino nostri gratia occupantur. Tom. 2. litt. G. verbo Derelictio Dei. pag. 21 et seq. 22.

Deus amat suos cum tenentitudine, cum aestimatione, cum zelo. Sed quantum ad illos, quos deserit, loco hujus aestimationis non nisi contentum, loco tenentitudinis non nisi languorem, loco zeli non nisi indifferentiam exhibet. Ibid. pag. 21. 22 et seq.

Ut Deus inveniat, quaerendus est quando, sicut et ubi oportet. Ibid. pag. 32. et seq.

In quocumque demum statu sint homines Deus semper est cum ipsis. Tomo 1. litt. A. verbo Adversitas pag. 2.

Nos vult Salvare. Ibid. pag. 13.

Ipsius agendi ratio erga peccatores. ibid. pag. 14.

Ipsa statui nostro modum ponit. Ibid. verbo Ambitio. pag. 50.

Obligatio ipsius diligendi tanquam veritatem et bonitatem. Ibid. v. Amor. pag. 73. Ipsius benignitas erga peccatores et justos. Ibid. pag. 75. Ipsius magnificentia erga beatos. Ibid. litt. B. v. Beatitude. pag. 298.

Nos magis diligit quam mater filium suum. Tom. 2. litt. D. v. Beneficentia Dei. pag. 1. 2. Parum de illo cogitamus.

Tom. 1. litt. A. v. Amor Dei. pag. 94. Quando Deus solus dimicat nihil ipsi resistit, solus homo ipsius conatibus adversari potest. Tom. 2. litt. B. v. Derelictio Dei pagina. 5. 6. Via Dei et mundi. Ibid. litt. E. Tom. 2.

Tom. 1. litt. C. v. Conscientia. pag. 355. 356 Peccatores incultos opprimit. Ibid. v. Conversio pag. 505.

Illum minus timemus quam homines creaturas. Tom. 3. litt. 3. v. Infernus pag. 520. Ipsum cogimus ut nos puniat. Ibid. pag. 139. Quam amarum sit illud amittere. Ibid. pag. 144. Comparationes magnitudinis facturae Dei. Ibid. pag. 112. Ipsius furor. Ib. pag. 122.

Vult omnes homines Salvare. Tom. 2. litt. G. verbo Gratia pag. 315.

centia parat
pag. 43
ationem. Hic
77.
is conversatione
peccatum
mum si betra
Statum cupit
4
icentiam et
Tom. 3. litt. J. v. p
udo devotum
armones hae
tio pag. 89
Peccant em
pag. 458
sibilis. Ib. pag
onis imputant
e facta devotio
is offendit
quia invenit
Ib. pag. 498
votos. Ib. pag. 51
nitas utilitas
votionem. 100
suetudinem h
ti et tamen
volumus esse
tate et salut
quam quod equ
182. 113. Devotio
pag. 91. 92. Devotio
Devotionem
us. Ib. pag. 117
Devotionem

Vult, ut salus nostra ab ipso et à nobis proveniat. Ibidem
 pag. 314. Ipsius Deo nullum obicem libertati nos-
 tra ponunt. Ib. pag. 315. Variis modis nos movet et ad
 se reducit. Ib. pag. 316. Interdum gratias exigis va-
 bus obligat, et etiam ob exiguas causas illas retrahit. Ibid.
 pag. 330. Oportet fiduciam suam in illo collocare. Ibid.
 pag. 378. Gratias suas nobis offert. Ib. pag. 355.
 Ut ut erga nos misericors sit, interdum tamen illum co-
 gimus ut gratias suas à nobis retrahat. Ib. pag. 362.
 Exemplum Judaeorum. Ib. pag. 354. Qui temeraria de
 proximo suo judicat, is jura Dei usurpat. Tom. 3. litt. J. V.
 Judicium temerarium. pag. 390. Omnia magna sunt
 et abundantia in Deo. Tom. 2. litt. H. V. Humilitas. pa-
 gina. 390. Maximi viri non sunt nisi nihila, quae De-
 us vestit. Ib. pag. 391. In illius fiduciam nostram collo-
 care non debemus. Ib. litt. G. V. Gratia. pag. 354.
 Salus nostra in manibus ejus est valut depositum, quod
 custodit. Ibid. pag. 381. 382. Per Hypocritam afficitur
 ignominia. Ibid. litt. H. V. Hypocritis. pag. 449. Ipsius
 simplicitas et unitas. Ibid. litt. G. V. Gratia. pag. 450.
 Jam in hoc mundo vindictam sumit de Hypocritis.
 Tom. 3. litt. J. V. Invidia. pag. 254. Deus hominibus
 utitur in plures fines. Ibid. litt. M. V. Matrimonium.
 pag. 355. Cum ipso bona fide agendum, quemadmo-
 dum ipse nobiscum agit. Ib. litt. J. V. Indulgentia. pa-
 gina. 17. Charitas ipsius ad nos querendum et prote-
 gendum. Ib. pag. 18. 19. Paucis, quae ipsi damus, est
 contentus. Ib. pag. 42. Ipse nobis Jubilaeum concedit.
 Ib. pag. 44. 45. Frequentes ipsius sollicitationes sollici-
 tationes, ut nos ad eum redire faciat. Ib. pag. 48.
 Nobis gratias concedit tanquam bonus et tanquam ma-
 gnificus. Ib. pag. 49. Quare David illum miseri-
 cordiam suam appellat. Ib. pag. 96. Nobis bona
 sua dat idcirco, ut inde meliores fiamus. Ib. litt. J. V.
 Ingratitudo. pag. 159. Multi eum rogant, sed pau-
 ci de bonis quae ab ipso receperunt, ei gratias agunt.
 Ib. pag. 160. Ipsius dona sunt semina. Ibid. pag. 161.
 Quid agere debeamus ad illum honorandum. Ib. pa-
 gina. 166. Omnes creaturae illum benedicunt et lau-
 dant. Ib. pag. 166. Quam gratum animum ipsius Pro-
 videntia exhibere debeamus. Ib. pag. 173. 174. Saltem
 illi servire. Ib. pag. 178. *Vide* in VII. V. Ingratitudo.

Cur vocetur Deus Abraham, Isaac et Jacob? Tom. 3. litt. M. v. Misericordia Dei. pag. Sincere vult nostram conversionem et salutem; quam unquam peccata commiserimus, ipsius misericordia nos invitat, ut ad eum confugiamus. Ib. pag. 380 et seq. Ad nos venire festinat. Ibid. pag. 390. Nos salvare vult, sed vult etiam ut saluti nostrae contribuamus. Ib. pag. 410. Sape plura nobis dat quam promiserit, exempla Ezechiae et Josaphat. Ib. pag. 411. Nemo ita hominis amicus est ac Deus. Ib. pag. 411. Ipsius bonitas ad nos quarendum, ipsius mansuetudo ad nos reduendum, ipsius liberalitas ad nos ditandum, ipsius generositas ad tribuendum nostris bonis operibus, quod à sua gratia provenit. ib. pag. 423. et seq. Existentia, Sapientia, providentia, potentia Dei. Tom. 4. litt. R. v. Providentia Dei. pag. 2. Ipse solus mundum creavit, et solus eum regit. Ibid. pag. 24. Nos deserit quando eum deserimus. Ib. litt. R. v. Relapsus. pag. 49. Nobis acceptum offert, quod nobis dat. Tom. 2. litt. D. v. Divitiae. pag. 157. 158. ubi de ipsius gloria agitur maxime studendum est hominibus placere. Tom. 4. litt. D. v. Respectus humani. pag. 72. 73. Pro nobis gloriam suam sacrificavit, et nos ipsi postquam sacrificare debemus. Ib. pag. 76. et seq. Omnia in Deo formidanda. Ib. pag. 97. Erubescet eos, qui eum contempserunt. ib. pag. 95. Non sufficit illi in secreto servire, sed oportet id externis signis testificari. Ibid. pag. 101. Qui sincere se Deo dat mundum contemnit. Ib. pag. 119. Invidia ducunt ad Deum, auctoritas et ratio. Tom. 4. litt. S. v. Scandalum. pag. 168. Deus vult nos salvare. ib. pag. 129. Est omnium Dominorum optimus. Tom. 1. litt. C. v. Cultus Dei. pag. 635. 659. Ipsius discrimen à falsis divinitatibus. Ibid. pag. 334. Non oportet eum ludere. Tom. 4. litt. S. v. Scandalum. pag. 185. 186. Obligatio, quam habemus eum cognoscendi. Tom. 4. litt. V. ver. Veritas. pag. 317. 318. Ipse solus mundum regit. Ibid. pag. 319. Oportet in Deo quaerere veritatem. Ibid. pag. 328. Nihil Deo proferri debet. Tom. 1. litt. C. v. Cultus Dei. pag. 660. gloria ad ipsum pertinet. Ibid. pag. 661. Facit quod vult. ib. pag. ead. et seq. Caritas quibusdam modis utitur, ut propositum sibi finem assequatur. Tom. 4. litt. S. v. Scandalum. pag. 180. Quomodo quidquid agimus debet habere

gloriam ipsius profina. *Ibid.* pag. 186. Quomodo ipsi
 hanc gloriam conciliare possimus. *Ib.* pag. et seq.
 Oportet injurias ipsi illatas ulcisci. *Ib.* pag. 188.
 In ipso fiduciam nostram ponere non possumus, si
 ipsius esse recusamus. *Tom. 1. litt. C. v. Cultus Dei pa-*
gina. 637. Inter omnes Dominos Deus est, cui
 minus servitur. *Ib.* pag. 644. Gravis mala nostra
 non nisi animis videbat, sed ad visitandum nos
 venit. *Tom. 4. litt. 3. v. Salus. pag. 127.*
 Nihil impossibile nobis praecipit. *Ib.* et seq. *San-*
cis est contentus. ib. pag. 132. et seq.
 Dei est nos vocare. *Tom. 4. litt. V. verbo Vocatio*
pag. 362. Sape nobis inspirat genus vite, de
 quo non cogitavimus. *ib.* pag. 363. In lege veteri
 et primis Ecclesiae saeculis manifestabat quos voca-
 bat. *ibid.* pag.

Deus omnia nomina assumit, apta ad nobis palam
 faciendum, quod nos salvare velit. *Ib.* litt. 3. verbo
 Salus. pag. 151. Difficultas quam habemus cognos-
 cendi voluntatem Dei nos animare debet ad eum
 consulendum. *Ibid.* 366. Qui illum in electio-
 ne quam facere debet non consulit, ipsius Sapien-
 tiam, libertatem, et potentiam offendit. *Ibid.* litt. V.
 verbo Vocatio. pag. 367.

Dies. Diversi dies misericordia et justitia.
Tom. 2. litt. 8. v. Derelictio Dei. pag. 92.
 Quid sit mediam tantum dierum suorum partem
 vivere. *Ibid.* pag. 13. 14.

Domini. Deus, caro, mundus, Daemon sunt
 quatuor Domini, quibus homines serviunt. *Tom. 2.*
litt. 8. v. Devotio. pag. 130.

Divinitates. Divinitates Ethnicorum sunt rudi-
 culae. *Tom. 4. litt. V. verb. Respectus humani*
pag. 97. *ibid.* Documenta moralia circa
 veritatem. *Tom. 4. litt. V. verbo veritas pag. 319.*

Divitia. Sunt magna salutis obstacula. *Tom. 1.*
litt. A. verb. Adversitates. pag. 14, 15. et
verbo Ambitio. pag. 92. Cur Spiritus compa-
 rantur. *Ib.* litt. A. verb. Avaritia. pag. 183.
 Divites ambitioni, ipsorum effigies *Ibidem* verbo
 Ambitio. pag. 61. 62.

mortis nuncius ipsis est Iurissimus. Ibid. v. Avaritia.
pag. 186.

Divitia male parte. Vid. Furctum et Usura. Item
totus Sermo de iis tractans. Tom. 2. lib. D. v. Divi-
tia pag. 140 p.

Intardum divitiarum acquisitio est injusta,
Sape illarum usus est flagitiosus, infortunium
ab iis ferre semper est inseparabile. Unde pro-
veniunt? ad quid impenduntur, et ad quid termi-
nantur? Ib. pag. 142. 143.

Si dantur familiae ad quas divitiae licitis viis ingre-
diuntur, sunt aliae, quas injustitia invahit. Utrarum-
que discrimen. Ib. et seq.

Mali divites sunt similes spaulis ardentibus
et virgis magorum Pharaonis. pag. 143. Alie-
nis bonis quovis modo ditessimus. pag. 144. 145.

Divitiae ex se ipsis malae non sunt, imò ad bona ope-
ra impendi possunt. pag. 145. 183. et seq.

Tria contulerunt ad reprobationem mali divitis,
modestia, divitia, et superbia. pag. 146.

Ambitio, voluptas, avaritia ponunt in anima divitum
obstacula humilitati, mortificationi, et charitati
Christiana. Ibid. et seq.

Ridicula divitum vanitas. pag. 147. Oderunt
omnes homines, sive hi divites sint sive egeni. pa-
gina. 151.

Divitiae servatae in hominis infortunium. pagi-
na. ibid. 138. Cui sint similes. pag. ibid. Semor
divitum in hora mortis. pag. 152.

Multiplicitas, inutilitas, et perniciosi effectus
desideriorum divitum ipsos perdunt. multa de-
siderant, pauca inveniunt, omnia in discrimen
adducunt. pag. 170. 171. 172. et seq.

Simulata et hypocritica humanitas divitum
pag. 174.

Fragilitas divitiarum, labores, quos faciunt, pax
interna qua fruuntur egeni, sunt tres praecipuae
rationes qua efficiunt statum pauperum potio-
rem statu divitum. pag. 190. Divites similes comae dis.

pag. 181. Divitia causa ingentium malorum.

pag. 189. Qui divitias suas clarigitur commercium
cum Deo mit. pag. 190. Quando quis divitias pos-
sidet, difficile est, ut eas non diligat. pag. 195

Docti. Ignorum Stultavinitas. Tom. 2. litt. H. v.
 humilitas. pag.
 2. Dominica. Dominica et festa sunt dies Deo
 consecrata. Ibid. litt. E. v. Ebricitas. pag.
 1. Dolus. Dolus, quem maledicantia excogitat. Ibid.
 litt. Detractio pag. Dolus Christiani, qui in
 sua peccata relabitur. Tom. 4. litt. R. verbo Redapsus.
 pag. Frigidus et calidus, quid hi figurati ter-
 mini significant. Tom. 1. litt. C. verbo Cultus Dei.
 pag. Vid. Sapor, et Sapor.

E.

Ebricitas, Ebriciosi. Ebricorum falsa ratio-
 nationes Tom. 2. litt. E. v. Ebricitas. pag.
 Vid. Sermo de ebricitate. Ibidem pag.
 Sunt qui arbitrantur, quod omni occasione bibere, ha-
 bitum bibendi contrahere, ac immorice sumere non
 tam grave peccatum sit, ac praedicatur. Imo sunt
 sunt, qui sibi imaginantur, quod certis occasionibus sit
 innocua quaedam voluptas et honestum oblectamentum:
 adversus hos binos errores dicendum, quod omnia condem-
 nant ebriosos nihilque ipsos justificat; quod plures ratio-
 nes ebricitatem odiosam ac infamam reddant, et quod
 praetextus qui illius turpitudinem excusare videntur,
 vani sitit et frivoli. pag.
 Ut ut exiguum iudicii et religionis usum quis ha-
 beat, non potest esse indifferens tum circa sanitatem
 tum circa famam et salutem suam: attamen ebri-
 osus sanitatem suam profundit, famam amittit, et salu-
 tem suam in discrimen adducit. pag.
 Ebricitas ad multa peccata impellit. pag.
 Vanas excusationes ebriosorum. pag.
 Quid amittant ebriosi, quid agant, et quid promiserint.
 pag.
 Ecclesia. Ecclesia semper magna emolumenta
 reportavit ab inimicis, qui eam adorant. Tom. 4.
 litt. S. v. Scandalum. pag.
 Ecclesia nostra peccatoribus sunt aperta. Ibid. litt. J.
 v. Tempus. pag. Ingressus eorum olim erat
 prohibitus, quibus? Ibid. Oportet esse intrare
 cum puritate intentionis, morum, et affectus. Ibid.
 pag.

Multis tormentum est ingredi Ecclesias nostras diebus etiam-
num preceptis. *ibid.* pag.

Nec commendatione
nec pecuniis opus est ad eas ingrediendas. *ibidem*-
pag.

Præcibus et aliis Religionis exercitiis
sunt destinata. *Ibid.* pag.